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Wydrukuj i wywieś  

w gablotce 

BIULETYN KRAJOWEJ SEKCJI OŚWIATY I WYCHOWANIA 

 

PROTEST 

POMYŚLMY WSPÓLNIE,  CZY MOŻLIWY JEST ROZWÓJ POLSKI PRZY TAK NIEDOSZACOWANYCH  

WYNAGRODZENIACH NAUCZYCIELI? 

WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI NIE NADĄŻAJĄ  ZA WZROSTEM PŁACY MINIMALNEJ! 

W BUDŻECIE PAŃSTWA KWOTA BAZOWA OD KTÓREJ NALICZANE SĄ WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI  

NIE UWZGLĘDNIA PODWYŻEK WYNAGRODZEŃ W 2023 

 

PRAWDA PROPAGOWANA  

PRZEZ MINISTRA CZARNKA 

OPINIA KRAJOWEJ SEKCJI OŚWIATY  

I WYCHOWANIA NSZZ „Solidarność” 

 „Mamy zaplanowany w budżecie na 2023 r. 

gigantyczny wzrost subwencji oświatowej; 

o ponad 11 mld zł w stosunku do ubiegłego 

roku. To rekordowy w historii Polski wzrost 

subwencji” – mówi minister edukacji i nauki 

Przemysław Czarnek w rozmowie z tygodnikiem 

„Sieci”.  

Jak wyjaśnia, chodzi o kwotę rzędu 64,4 mld zł. 

 „Projektowana wysokość kwoty bazowej 

określanej dla nauczycieli w projekcie 

ustawy budżetowej na rok 2023 pokrywa się 

z kwotą, która wyznacza od 1 maja 2022 

roku nieznaczny średnioroczny wzrost płac 

nauczycieli (2,93%). W przedłożonym 

projekcie na 2023 r. kwota bazowa została 

jedynie dostosowana do obowiązujących 

obecnie średnich wynagrodzeń nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego 

nauczycieli.” 

 
 
NSZZ „Solidarność” odnosi się negatywnie do zaproponowanego projektu ustawy budżetowej w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. NSZZ „Solidarność” wzywa Rząd RP 
do wywiązania się z zobowiązań zawartych w Porozumieniu z dnia 7 kwietnia 2019 r. i rozpoczęcie prac nad 
zmianą zasad wynagradzania nauczycieli, a także tworzenia części budżetu państwa na realizację zadań 
oświatowych.  
 

 
1. Wypełnijmy Deklarację Członka NSZZ „Solidarność” na rzecz poprawy sytuacji płacowej i warunków 

pracy nauczycieli  i pracowników oświaty !!!  
Deklaracja dostępna na stronie:  www.solidarnosc.org.pl/oswiata 

 
2. Odkłamujmy dezinformację o warunkach pracy i płacy nauczycieli !!! 

 
Agata Adamek 

Sekretarz KSOiW NSZZ „Solidarność” 


